

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023
(EN DOLARES)

05/12/2023

Pag. 1 de 4

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR	INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos en Personal	7,165,863.02	0.00	Ingresos Financieros y Otros	892,354.77	0.00
Remuneraciones Personal Permanente	33,550.68	0.00	Rentabilidad de Inversiones Financieras	892,354.77	0.00
Dietas	33,550.68	0.00	Rentabilidad de Depósitos a Plazo	892,354.77	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	6,311,485.73	0.00	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	17,299,442.30	0.00
Sueldos	5,505,593.77	0.00	Tasas de Servicios Públicos	13,560,047.96	0.00
Aguinaldos	4,693.25	0.00	Tasas Diversas	13,560,047.96	0.00
Beneficios Adicionales	801,198.71	0.00	Derechos	3,660,116.12	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	220,386.62	0.00	Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros	3,660,116.12	0.00
Por Remuneraciones Eventuales	220,386.62	0.00	Venta de Bienes	10.00	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	507,289.90	0.00	Venta de Bienes Diversos	10.00	0.00
Por Remuneraciones Eventuales	507,289.90	0.00	Venta de Servicios Públicos	79,268.22	0.00
Gastos de Representación	93,150.09	0.00	Servicios Diversos	79,268.22	0.00
Por Prestación de Servicios en el País	93,150.09	0.00	Ingresos por Actualizaciones y Ajustes	795,407.13	0.00
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	2,787,587.90	0.00	Ingresos Diversos	746,931.47	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	35,357.49	0.00	Rentabilidad de Cuentas Bancarias	643,709.76	0.00
Productos Alimenticios para Personas	34,776.87	0.00	Ingresos Diversos	103,221.71	0.00
Productos Agropecuarios y Forestales	580.62	0.00	Ajustes de Ejercicios Anteriores	48,475.66	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	8,104.64	0.00	Ajustes de Ejercicios Anteriores	48,475.66	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	8,104.64	0.00	SUB TOTAL INGRESOS	18,987,204.20	0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	28,184.14	0.00			
Productos de Papel y Cartón	24,030.06	0.00			
Materiales de Oficina	3,617.75	0.00			
Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y Publicaciones	536.33	0.00			
Productos de Cuero y Caucho	2,157.17	0.00			
Productos de Cuero y Caucho	181.17	0.00			
Llantas y Neumáticos	1,976.00	0.00			
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	87,202.38	0.00			
Productos Químicos	18,074.06	0.00			
Productos Farmacéuticos y Medicinales	2,447.31	0.00			
Combustibles y Lubricantes	66,681.01	0.00			
Minerales y Productos Derivados	4,007.90	0.00			
Minerales no Metálicos y Productos Derivados	2,961.93	0.00			
Minerales Metálicos y Productos Derivados	1,045.97	0.00			
Materiales de Uso o Consumo	34,880.51	0.00			
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico	2,413.57	0.00			
Materiales Informáticos	21,538.39	0.00			

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023

(EN DOLARES)

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Materiales Eléctricos	10,928.55	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso	17,912.52	0.00
Herramientas, Repuestos y Accesorios	4,132.44	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diversos	13,780.08	0.00
Servicios Básicos	310,341.57	0.00
Servicios de Energía Eléctrica	114,616.37	0.00
Servicios de Agua	22,203.61	0.00
Servicios de Telecomunicaciones	173,521.59	0.00
Mantenimiento y Reparación	542,943.60	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles	433,426.06	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos	76,672.53	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles	32,845.01	0.00
Servicios Comerciales	266,394.59	0.00
Transportes, Fletes y Almacenamientos	118.76	0.00
Servicios de Publicidad	9,181.25	0.00
Servicios de Vigilancia	146,957.22	0.00
Servicios de Limpiezas y Fumigaciones	8,773.00	0.00
Servicios de Lavanderías y Planchado	1,107.50	0.00
Servicios de Alimentación	26,611.96	0.00
Servicios Portuarios, Aeroportuarios y Ferroviarios	201.23	0.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones	73,443.67	0.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	41,909.72	0.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos	41,909.72	0.00
Arrendamientos y Derechos	1,082,393.81	0.00
De Bienes Muebles	56,190.10	0.00
De Bienes Inmuebles	113,938.09	0.00
De Bienes Intangibles	912,265.62	0.00
Pasajes y Viáticos	139,900.79	0.00
Pasajes al Interior	523.17	0.00
Pasajes al Exterior	22,107.62	0.00
Viáticos por Comisión Interna	68,746.00	0.00
Viáticos por Comisión Externa	48,524.00	0.00
Servicios Técnicos y Profesionales	185,897.07	0.00
Servicios Médicos	97,895.61	0.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría	42,431.50	0.00
Servicios de Capacitación	27,869.96	0.00
Desarrollos Informáticos	1,800.00	0.00

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023

(EN DOLARES)

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas	15,900.00	0.00
Gastos en Bienes Capitalizables	128,798.16	0.00
Equipos Médicos y de Laboratorios	89.99	0.00
Equipos Médicos y de Laboratorios	89.99	0.00
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	30,668.95	0.00
Mobiliarios	10,037.35	0.00
Equipos Informáticos	7,844.08	0.00
Maquinarias y Equipos	1,443.00	0.00
Bienes Muebles Diversos	11,344.52	0.00
Gastos en Activos Intangibles	98,039.22	0.00
Derechos de Propiedad Intelectual	98,039.22	0.00
Gastos Financieros y Otros	845,607.51	0.00
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	835,526.98	0.00
Primas y Gastos de Seguros de Personas	778,841.66	0.00
Primas y Gastos de Seguros de Bienes	55,721.16	0.00
Comisiones y Gastos Bancarios	964.16	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos	10,080.53	0.00
Derechos	137.12	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos	9,943.41	0.00
Gastos en Transferencias Otorgadas	2,567,848.77	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Público	2,400,250.00	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Público	2,400,250.00	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado	3,200.00	0.00
A Personas Naturales	3,200.00	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Externo	164,398.77	0.00
A Organismos Multilaterales	164,398.77	0.00
Costos de Ventas y Cargos Calculados	1,477,845.67	0.00
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	19,995.38	0.00
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	19,995.38	0.00
Amortización de Inversiones Intangibles	118,897.12	0.00
AMORTIZACION INTANGIBLES	118,897.12	0.00
Depreciación de Bienes de Uso	1,338,953.17	0.00
Depreciación de Bienes de Uso	1,338,953.17	0.00
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	518,163.21	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	518,163.21	0.00

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
 Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2023
 (EN DOLARES)

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Ajustes de Ejercicios Anteriores	518,163.21	0.00
SUB TOTAL GASTOS	15,491,714.24	0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	3,495,489.96	0.00
TOTAL DE GASTOS DE GESTION	18,987,204.20	0.00

F.

JEFE UFI

Lic. Carlos Leonel Ortiz P.
 Gerente Financiero



F.

CONTADOR

Lic. Miguel Angel Pleitez Jiménez
 CONTADOR GENERAL

